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Post- och telestyrelsen 

Postadress: Box 5398, 102 49 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 

Besöksadress: Valhallavägen 117 A E-post: pts@pts.se 

Information till regioner och regionala 
bredbandskoordinatorer om kvalitetssäkring 
av PTS byggnadsförteckning 

Tidsplan 

 

Januari 
2021

•PTS Portal blir tillgänglig. 
•PTS håller en praktisk genomgång av portalen den 28 januari 
2021 och visar hur man hämtar och laddar upp regionens 
byggnadsförteckning.

•En användare per region ansöker om att PTS ska skapa en 
användare i PTS Portal.

1 februari
•Regionen hämtar byggnadsförteckningen i PTS Portal.

•Regionen kvalitetssäkrar på byggnadsnivå.

23 
februari

•Regionen lämnar in sitt svar i PTS Portal. Antingen geom att 
importera korrigerad byggnadsförteckning eller att markera i 
portalen.

•PTS hanterar svaren och justerar byggnadsförteckningen inför 
det offentliga samrådet.

•PTS kontaktar regionen med eventuella frågor om det svar ni 
lämnat.

http://www.pts.se/
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Vad ska ni göra? 

Ni ges möjlighet att kvalitetssäkra den byggnadsförteckning som ligger till grund för 

PTS tilldelning av bredbandsstöd. Det är en möjlighet och inte ett krav på er som 

region eller regional bredbandskoordinator. Syftet är att förbättra kvaliteten och 

minimera fel i byggnadsförteckningen. Vi vet att olika regioner har olika 

förutsättningar. Vissa regioner sitter på mycket detaljkunskap och har gjort 

omfattande kartläggning, andra har kännedom på mer aggregerad nivå. De regionala 

bredbandskoordinatorerna får också mycket inspel från operatörer, kommuner m.fl. 

och har ett nära samarbete med länsstyrelsen i respektive region.  

Vad är det viktigaste att veta? 

Ni får tillgång till byggnadsförteckningen för er region och information genom PTS 

Portal. Länk till PTS Portal kommer att finnas på PTS webbplats i januari 2021. Den 

som ska svara för regionen ansöker om ett konto i portalen. 

Ni kan ta del av underlagen och skicka in ert svar från och med den 1 februari 2021. 

Svaret måste skickas in senast den 23 februari 2021. 

Kriterierna för vilka byggnader som ska finnas med i byggnadsförteckningen är 

fastställda av PTS och dessa kan regionen eller du som bredbandskoordinator inte 

påverka. Det går exempelvis inte att föreslå att man i din region bör kunna söka stöd 

för utbyggnad till byggnader i statistisk tätort eller att man i din region bör kunna söka 

stöd för utbyggnad till byggnader som har NGA-nät. Däremot kan du lämna 

synpunkter om du exempelvis anser att det saknas byggnader i 

byggnadsförteckningen som uppfyller kriterierna för att kunna inkluderas. 

Vad menas med ”byggnadsförteckning”? 

PTS identifierar vilka byggnader som är möjliga att söka stöd för att bygga 

avlämningspunkter till inom ramen för PTS bredbandsstöd. Dessa byggnader anges i 

en byggnadsförteckning. Identifikationen görs med utgångspunkt i operatörernas 

svar i PTS årliga mobiltäcknings- och bredbandskartläggning.  

Vilka byggnader i regionen har tagits bort från 
byggnadsförteckningen? 

Byggnadsförteckningen innehåller byggnader med hushåll, fritidshus och 

arbetsställen. PTS har tagit bort de byggnader till vilka myndigheten bedömer att stöd 

för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur inte kan tilldelas. Detta görs enligt följande 

kriterier: 

https://statistik.pts.se/mobiltackning-och-bredband/dokument/
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- Byggnader som är anslutna till NGA-infrastruktur (nästa generations 

accessnät). Som NGA räknas fiber, kabel-tv (Docsis 3.0), VDSL inom 500 

meter från en telestation och fast radio som ger mer än 30 Mbit/s 

nedladdningshastighet. 

- Byggnader som förvisso saknar befintlig NGA-infrastruktur, men som har det 

i närheten och möjlighet att skaffa det till en skälig anslutningsavgift. Med 

skälig anslutningsavgift avses för denna bedömning en anslutningsavgift om 

högst 40 000 kr. Detta rapporteras in av operatörerna i 

bredbandskartläggningen. 

- Byggnader till vilka det finns planer på att på kommersiella vi llkor bygga ut 

NGA-infrastruktur de närmaste tre åren.  

- Byggnader i statistisk tätort. 

Jag tycker det saknas byggnader/Jag tycker att byggnader borde 
tagits bort? Vad har blivit fel? 

Kvaliteten på byggnadsförteckningen är bara så bra som rapporteringen de grundar 

sig på, det vill säga operatörernas svar eller avsaknad av svar. 

I de områden där operatörer har nät, men inte har lämnat in tillräckliga svar eller där 

svaren innehåller brister, har PTS gjort uppskattningar. Byggnader inom ett visst 

avstånd från byggnader med NGA-nät har antagits redan ha, eller kunna få, 

utbyggnad av NGA-nät och därmed tagits bort från byggnadsförteckningen. Denna 

metod ger ett bra resultat men är inte felfri, därför är det bra om PTS kan få 

synpunkter från er om det blivit fel i detta avseende. 

Var kan PTS tilldela bredbandsstöd? 

PTS kan alltså tilldela stöd för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur fram till 

avlämningspunkter för byggnaderna i den slutliga byggnadsförteckningen som 

tillgängliggörs i samband med utlysning. Innan den slutgiltiga byggnadsförteckningen 

är klar ska den genomgå delprocesserna för kvalitetssäkring, offentligt samråd och 

regionala prioriteringar. Denna byggnadsförteckning innehåller alltså: 

- Byggnader som saknar befintlig NGA-infrastruktur (anslutning eller i 

närheten). 
- Byggnader till vilka det inte finns planer på att på kommersiella villkor bygga 

ut NGA-infrastruktur de närmaste tre åren.  
- Byggnader utanför statistisk tätort. 
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Vad behöver man tänka på som regional bredbandskoordinator i 
detta arbete? 

PTS har valt att enbart inkludera regionerna i kvalitetssäkringen av 

byggnadsförteckningen. I flera län har dock länsstyrelserna viktiga inspel och PTS vill 

därför framhålla att det är värdefullt att samarbeta med t ex handläggare för 

bredbandsstöd på länsstyrelserna.  

Föreslagna ändringar behöver fyllas i på byggnadsnivå, men de förklaringar ni lämnar 

kan ges för ett visst område. 

När du föreslår att byggnader ska läggas till eller tas bort ska du utgå från de kriterier 

som anges ovan under rubriken Vilka byggnader i regionen har tagits bort från 

byggnadsförteckningen?  

När ska kvalitetssäkring av byggnadsförteckningen göras? 

Byggnadsförteckningen tillgängliggörs den 1 februari 2021. PTS behöver ha in 

regionernas svar senast den 23 februari 2021. Ni lämnar in ert svar i PTS Portal. Det 

kommer inte vara möjligt för PTS att förlänga denna tidsfrist. 

Hur får jag tillgång till byggnadsförteckningen för min region? 

Den som ska skicka in svar för regionen behöver en användare i PTS Portal för att ta 

del av byggnadsförteckningen och skicka in svar. Portalen kommer att bli tillgänglig 

via PTS webbplats under senare delen av januari 2021. En representant från varje 

region ansöker om ett konto. Du ansöker själv om att PTS ska skapa en användare åt 

dig genom att fylla i ett formulär i portalen. När PTS godkänt din ansökan kommer du 

att få ett e-postmeddelande med information om hur du loggar in, var därför noga 

med att ange rätt e-postadress. 

Den 1 februari 2021 kan du logga in i portalen och hämta byggnadsförteckningen. Du 

kan i portalen se byggnadsförteckningen för den region som du representerar. 

Byggnaderna finns listade direkt i portalen men kan även exporteras i en Excelfil för 

att hanteras i egna system, t ex GIS. Det går att filtrera listan baserat på alla fält, t ex 

för att endast se byggnaderna i en specifik kommun. Byggnadsförteckningen 

innehåller byggnads-id, koordinater, antal lägenheter, antal arbetsställen, antal 

fritidslägenheter, om det är ett fritidshus eller inte, kommunkod och länskod. Om det i 

kolumnen fritidshus står ”1” betyder det att det är ett fritidshus och står det ”0” är det 

inte det. 

PTS Portal är ny från och med 2021 och sammankopplas med PTS nya IT-stöd som 

är under utveckling. 
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Hur fungerar PTS portal? 

PTS kommer att demonstrera portalen i samband med koordinatorsmötet den 28 

januari 2021. I PTS Portal kommer det att finnas instruktioner. 

Vad ska svaret innehålla? 

När ni skickar in svaret så kan ni dels ange vilka byggnader i byggnadsförteckningen 

som ni tycker att PTS ska ta bort och dels vilka byggnader ni tycker att PTS ska lägga 

till. 

Du kan bifoga bilagor till ditt svar. Hur du gör för att lägga till en bilaga kommer PTS 

att visa på demonstrationen i januari 2021.  

Byggnader som ska tas bort 

Ni kan i en lista direkt i PTS Portal ange att ni anser att en byggnad ska tas bort 

genom att klicka på en knapp som finns på varje rad/för varje byggnad. 

Ett annat alternativ är att exportera Excelfilen från portalen. När du sedan är klar att 

lämna ditt svar importerar du Excelfilen till portalen. Filen ska då innehålla de 

byggnader som ska vara kvar och de byggnader som inte finns med i filen kommer i 

portalen att markeras som byggnader som regionen anser ska tas bort.  

Byggnader som ska läggas till 

För att lägga till en byggnad så ska du antingen ange byggnads-ID (UUID) eller 

byggnadens adress (adress, adressplats, postnummer och postort).  

Förklaring till föreslagna ändringar i byggnadsförteckningen 

Du bör förklara varför du anser att byggnader ska läggas till eller tas bort från 

byggnadsförteckningen. Exempel på förklaringar kan vara att en operatör tidigare 

hade planer på att bygga ut i området men att dessa planer ändrats. PTS kan komma 

att kontakta er och begära in ytterligare förklaringar och underlag.  

Var vänder jag mig om jag har frågor? 

Du kan kontakta avdelningen för bredbandsstöd per e-post via 

bredbandsstod@pts.se om du har frågor, exempelvis om byggnadsförteckningen.  

Gäller din fråga hur du använder PTS Portal kan du kontakta supporten genom 

supportknappen som finns på sidan för PTS Portal. Du kan kontakta supporten även 

om du inte är inloggad i PTS Portal. 

mailto:bredbandsstod@pts.se

